АДМИНИСТРАЦИЯ  КИРОВСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПРОТОКОЛ
Общественного совета по жилищно – коммунальному хозяйству в Кировском городском округе
07 июня 2018 г.                              г. Новопавловск                                        № 2
	Председательствующий:
	- Тенищев Сергей Викторович – председатель Общественного совета

по жилищно – коммунальному хозяйству в Кировском городском округе Ставропольского края, первый заместитель главы администрации Кировского городского округа Ставропольского края

Присутствовали:
Члены общественного совета по жилищно – коммунальному хозяйству в Кировском городском округе (9 человек).
Приглашенные:
ПОВЕСТКА ДНЯ:
	1. Об изменениях в законодательстве в сфере жилищно – коммунального хозяйства (докладчик – Соседский В.Н.).
2. О реализации в Кировском городском округе приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» (докладчик – Бондарев Д.В.).
3. Итоги проведения трехмесячника по санитарной очистке и благоустройству территории Кировского городского округа (докладчик – Коновалов А.А.)

1. ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:

Соседского Вячеслава Николаевича – начальника отдела жилищно – коммунального хозяйства администрации Кировского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛИ:

1. Информацию Соседского В.Н. принять к сведению.
2. Отделу жилищно – коммунального хозяйства администрации Кировского городского округа:

2.1. Оказывать содействие ГУП СК «ЖКХ Кировского района» в проведении общих собраний собственников жилых помещений многоквартирных домов.
2.2. Информировать на занятиях «Школы грамотного потребителя» собственников жилых помещений об изменениях в действующем законодательстве.

2. ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:

Бондарева Дмитрия Владимировича – начальника отдела городского хозяйства администрации Кировского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛИ:
1. Информацию Бондарева Д.В.  принять к сведению.
2. Отделу городского хозяйства администрации Кировского городского хозяйства Ставропольского края принять все необходимые меры для своевременного выполнения мероприятий для реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории округа.
3. ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:

Коновалова Андрея Алексеевича – начальника отдела по работе с территориями администрации Кировского городского округа Ставропольского края.
РЕШИЛИ:
1. Информацию Коновалова А.А. принять к сведению.
2. Начальникам территориальных отделов администрации Кировского городского округа Ставропольского края продолжить активную работу по наведению порядка на подведомственных территориях, парковых зонах, лесополосах.
3. Руководителям предприятий и организаций рекомендовать продолжить работу по поддержанию порядка на прилегающих территориях.
Председатель общественного совета
по жилищно – коммунальному хозяйству
в Кировском городском округе
Ставропольского края                                                                       С.В. Тенищев
Секретарь Общественного совета                                                      Э.Ю. Магай